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Przez trzy dni, od piątku 3 sierpnia do niedzieli „Lasek Miejski” w Jabłonkowie będzie
rozbrzmiewał beskidzką muzyką i radosnym gwarem. Wokół będzie się unosił świdrujący
nozdrza zapach placków, kapuśnicy, pieczeni i jelit. A wszystko będzie wprost lepkie od
miodulki, bo oto rozpocznie się już po raz 71 „Gorolski Święto” – podlana folklorystycznym
sosem największa polska impreza na Zaolziu zwana też „Gorolem”.

fot. arc.ox.pl

Zapowiadający ją plakat jest w nieco innym, aniżeli w ubiegłych latach stylu, przyciąga więc uwagę. Nie jest to zdjęcie
czy grafika, a reprodukcja malowanego akrylem na płótnie obrazu przestawiającego charakterystyczny taniec z
terenów Beskidów - Kowola.

- Inspirowany był Zespołem Regionalnym "Istebna". Cieszę się bardzo, że organizatorów Gorolskiego Święta
zainteresował mój obraz i wykorzystali go do zaprojektowania tegorocznego plakatu bo Gorolski Święto jest mi
bliskie. Od małego w nim uczestniczę. Najpierw z rodzicami i rodziną co roku chodziliśmy do Lasku, a teraz w gronie
przyjaciół chętnie przyjeżdżamy na Festiwal. Często zostajemy na wszystkie dni trwania zabawy I– powiedziała
portalowi ox.pl Agnieszka Pawlitko z Cieszyna, autorka obrazu wykorzystanego na plakacie, zachęcając naszych
Czytelników do tego samego. Zwłaszcza że sporo będzie się działo, a nowa forma graficzna plakatu to nie jedyna
nowość tegorocznej edycji.

W tym roku po raz pierwszy pojawią się goście z Karpat wschodnich, z Huculszczyzny, tam gdzie szum Prutu i
Czeremoszu. Górale z Czarnohory wystąpią przed publicznością już w piątkowy wieczór. Nie zabraknie oczywiście i
zaolziańskich muzyków, tancerzy i śpiewaków z chórem „Gorol” na czele, bez którego stali bywalcy „Gorola” sobie
nie wyobrażają. Jak zwykle pojawi się i delikatna woń egzotyki. Gwoździem tegorocznego programu ma być turecki
zespół „Tubil” z Ankary, który codziennie będzie występować wieczorową porą. Ale Turcja to wrota Europy.
Przybędą również grupy niemal spoza horyzontu – z Indonezji i Meksyku. No i tradycyjnie z soboty na niedzielę o
godzinie drugiej w nocy z dworca w Nawsiu (ok. 2 i pół km od Lasku Miejskiego) odjedzie bezpłatny pociąg przez
Czeski Cieszyn do Hawierzowa by odwieźć rozbawionych uczestników „Gorola” do domów, a przynajmniej w ich
pobliże.

Szczegółowe informacje na stronach organizatorów: http://www.gorolskiswieto.cz/
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